
Протокол № 01-07/103
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого является медико-фармацевтическая продукция 
для обеспечения выездных бригад скорой медицинской помощи 

ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи» на 2022 год

«24» июня 2022 г. г. Тирасполь
9 часов 30 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: Медико-фармацевтическая продукция для обеспечения 
выездных бригад скорой медицинской помощи ГУ «Региональная станция скорой 
медицинской помощи» на 2022 год.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 23 мая 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 9:30 часов 24 июня 2022 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Шишина Ирина Петровна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 12-5 900,00 руб. ПМР.
Лот № 23-64 080,00 руб. ПМР.
Лот № 24-74 736,00 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
медико-фармацевтической продукции для обеспечения выездных бригад скорой 
медицинской помощи ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи» 
на 2022 год от 03 июня 2022 года № 117 ко второму этапу аукциона допущены следующие 
участники:

Лот № 12 Каптоприл 25 мг таблетка (10 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина 25 а 5 900,00

2 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 5 830,00

Лот № 23 Перчатки н/стер. Р-р М (36 000 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25 а 64 080,00

2 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 63 000,00

3
ГУП

«Республиканская
стоматология»

г. Тирасполь, 
ул. Свердлова, 82 57 600,00



- 2 -

Лот № 24 Перчатки н/стер. Р-р L (36 000 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25 а 74 520,00

2
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 63 000,00

3
ГУП

«Республиканская
стоматология»

г. Тирасполь, 
ул. Свердлова, 82 57 600,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого является 
медико-фармацевтическая продукция для обеспечения выездных бригад скорой медицинской 
помощи ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи» на 2022 год для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»),

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и * наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок' на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 12 Каптоприл 25 мг таблетка (10 000 таблеток)

№
ш ага

М и н и м а л ь н а я
цена

(р у б .)

Ш а г
аук ц и он а ,

(р у б .)

Предлож ение уч а ст н и ка  
(сумма, руб.)

1 2

5 8 3 0 ,0 0 2 9 ,5 0
1 5 8 0 0 ,5 0
2 5 7 7 1 ,0 0
6 5 6 5 3 ,0 0
10 5 5 3 5 ,0 0
11 5 5 0 5 ,5 0
14 5 4 1 7 ,0 0
15 5 3 8 7 ,5 0
19 5 2 6 9 ,5 0
20 5 2 4 0 ,0 0



- 3  -

21 5 210,50
22 5 181,00
23 5 151,50
24 5 122,00
25 5 092,50
26 5 063,00
28 5 004,00
29 4 974,50
30 4 945,00
31 4 915,50

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 4 915,50 (четыре тысячи девятьсот пятнадцать, 50) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 4 945,00 (четыре тысячи девятьсот сорок пять, 00) руб. ПМР.

Лот № 23 Перчатки н/стер. Р-р М (36 000 шт.)

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена

(руб.)

Ш аг
ау к ц и о н а,

(руб.)

П редлож ение уч астн и ка  
(сум м а, руб.)

1 2 3

57 600,00 320,40
1 57 279,60
7 55 357,20
14 53 114,40
20 51 192,00
21 50 871,60
22 50 551,20
23 50 230,80
24 49 910,40
25 49 590,00
26 49 269,60
27 48 949,20
28 48 628,80
29 48 308,40
30 47 988,00
31 47 667,60
32 47 347,20
33 47 026,80
34 46 706,40
35 46 386,00
36 46 065,60
37 45 745,20
38 45 424,80
39 45 104,40
40 44 784,00
41 44 463,60
42 44 143,20
43 43 822,80
44 43 502,40
45 43 182,00
46 42 861,60
47 42 541,20
48 42 220,80
49 41 900,40
50 41 580,00
51 41 259,60
52 40 939,20
53 40 618,80



- 4 -

54 40 298,40
55 39 978,00
56 39 657,60
57 39 337,20
58 39 016,80
59 38 696,40
60 38 376,00
61 38 055,60
62 37 735,20
63 37 414,80
64 37 094,40
65 36 774,00
66 36 453,60
67 36 133,20
68 35 812,80
69 35 492,40
70 35 172,00
71 34 851,60
72 34 531,20
73 34 210,80
74 33 890,40
75 33 570,00
76 33 249,60
77 32 929,20
78 32 608,80
79 32 288,40
80 31 968,00
81 31 647,60
82 31 327,20
83 31 006,80
84 30 686,40
85 30 366,00
86 30 045,60
87 29 725,20
88 29 404,80
89 29 084,40
90 28 764,00
91 28 443,60 *

92 28 123,20
93 27 802,80
94 27 482,40
95 27 162,00
96 26 841,60
97 26 521,20

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 26 521,20 (двадцать шесть тысяч пятьсот двадцать один, 20) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Республиканская стоматология», заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 26 841,60 (двадцать шесть тысяч восемьсот сорок 
один, 60) руб. ПМР.

Лот № 24 Перчатки н/стер. Р-р L (36 000 шт.)

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена

(руб.)

Ш аг
ау к ц и о н а,

(руб.)

П редлож ение уч астн и ка  
(сум м а, руб.)

1 2 3

57 600,00 373,68
10 53 863,20
20 50 126,40



- 5  -

26 47 884,32
27 47 510,64
28 47 136,96
29 46 763,28
30 46 389,60
31 46 015,92
32 45 642,24
33 45 268,56
34 44 894,88
35 44 521,20
36 44 147,52
37 43 773,84
38 43 400,16
39 43 026,48
40 42 652,80
41 42 279,12
42 41 905,44
43 41 531,76
44 41 158,08
45 40 784,40
46 40 410,72
47 40 037,04
48 39 663,36
49 39 289,68
50 38 916,00
51 38 542,32
52 38 168,64
53 37 794,96
54 37 421,28
55 37 047,60
56 36 673,92
57 36 300,24
58 35 926,56
59 35 552,88
60 35 179,20
61 34 805,52
62 34 431,84
63 34 058,16,
64 33 684,48
65 33 310,80
66 32 937,12
67 32 563,44
68 32 189,76
69 31 816,08
70 31 442,40
71 31 068,72
72 30 695,04
73 30 321,36
74 29 947,68
75 29 574,00
76 29 200,32
77 28 826,64
78 28 452,96
79 28 079,28
80 27 705,60
81 27 331,92
82 26 958,24
83 26 584,56
84 26 210,88
85 25 837,20
86 25 463,52



- 6 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 25 463,52 (двадцать пять тысяч четыреста шестьдесят три, 52) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Республиканская стоматология», заявке 
которого присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 25 837,20 (двадцать пять тысяч восемьсот тридцать 
семь, 20) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«27» июня 2022 года


